
 
 

ROMANIA 
JUDETUL VASLUI 
COMUNA TACUTA 
CONSILIUL LOCAL 
 

 
HOTĂRÂREA nr. 19 

privind aprobarea completarii inventarului bunurilor care alcătuiesc  
domeniul privat al comunei Tacuta , judeţul Vaslui 

 
           Consiliul Local al comunei Tacuta, întrunit în şedinţă ordinară, 

Având în vedere; 
- expunerea de motive a Primarului comunei Tacuta, judetul Vaslui, privind 
completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei 
Tacuta, cu o suprafata de teren intravilan din satul Focseasca; 
- raportul compartimentului de resort si raportul de avizare favorabil al comisiei de 
specialitate; 

-in conformitate cu prevederile art. 6 din Legea nr. 52/2003 privind 
transparenta decizionala in administratia publica: 
 -în temeiul prevederilor art. 36 alin (2),lit “c”,raportat la alin (5),lit “c”,cu 
aplicarea art. 115 si art.125  din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 
HOTARASTE 

 
Art.1. Se aprobă completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul 

privat al comunei Tacuta, judeţul Vaslui, conform Anexei nr.1, care face parte 
integranta din prezenta hotarâre. 

Art.2. Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la îndeplinire de Primarul 
comunei Tacuta, judetul Vaslui. 

Art. 3 Prezenta hotarâre se va comunica Institutiei Prefectului judeţului  
Vaslui şi persoanelor interesate si se va afisa la afisierul Primariei. 
 
  

TACUTA, 3.08.2016 
 

 
     Presedinte de sedinta:                       Avizat pentru legalitate: 
      Ungureanu Leonas                                                          

Secretar Comuna  ,                          
ALEXA Cornelia   

 
 
 
Consilieri in functie: ………                                                       Consilieri prezenti: ……… 
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de …. voturi  pentru; .… voturi   impotriva ; ….     abtineri. 


